personas nobis acquiritur numer. 78.

Verum contrariam sententiam sequuntur unanimiter Doctores, imo filium, qui illicite negotiauit, non teneri aliquid patri prestare, quia hoc totum sibi tanquam aduentitium acquirit, tenent Bart. num. 3. in d. l. Cum oportet Paul. num. 5. Salycet. & alij communiter, Alex. Aretin. & Bartol. per textum ibi in l. Quod seruus D. de acquirend. possessione Alexand. consil. 77. num. 5. lib. 5. Antonius Cuccus tract. de legitima §. Rursus num. 50. Ascanius de patria potestate effect. tu 2. num. 16. Ripa ad leg. In quartam num. 161. D. ad legem falcidiam, Riminald. in §. 1. Instit. per quas person. nobis acquir. num. 77. Aiora de partitionibus, part. 1. cap. 1. num. 7. Caldas dict. verbo l. sis num. 118. in principio, Mendes de Castro d. l. Cum oportet num. 27. Valasc. dict. cap. 13. num. ultimo, Mangilius de imputat. quaest. 35. n. 5. Iason. col. penultima Decius num. 12. in l. Illud. C. de Collationibus, Peres, Pelaes, & alij per Caldas, ubi proxime, Surd. d. quaest. 20. n. 26. & sequenti, qui omnes mouentur ex eo, quia in illicite aquisitis, nec patria, nec dominica potestas attenditur, iuxta d. l. Quod seruus; Cum ergo constet hoc luctum esse illicitum, nunquam potest ad patrem pertinere, deinde, quia certam est luctum turpe non venire ad iudicium diuisorium collationis, secundum l. 4. versiculo sed & si quid D. familiae ercisc. glossa l. Bona C. eod. titul. per ac consequens minime imputandum est. Ultimo,

quia nec in societate omnium bonorum veniunt illicite acquisita, per textum in leg. Quod autem § 4. D. Profocio, maxime cum ipse filius teneatur totum restituere vero domino, iuxta reg. cap. Conquestus, & cap. Cum tu de vsuris, ubi notant omnes. Nec obstat ratio glossae, quae reprobatisima est, per omnes proxime relatos. Nec etiam generalitas Ordinationis, quia ipsius dispositio nunquam potest extendi ad illicite quae sita, ut in terminis scribit Mangilius d. quaest. 35. num. 18.

Quid autem resoluendum erit, quando filius de mandato patris luctum acquisiuit? In quo dubio 278, constituendum est totum patri acquiri, quia filius in hoc casu gerit vicem nudi procuratoris, cui pater iussit, ut hoc, vel illo modo negotia retur, argumento, l. Qui proprio, §. Item quaeritur D. de procurator. l. 1. D. quod iussu, Bartol. d. l. Cum oportet, num. 3. Decius l. Illud Cod. Collation, column. fin. Bertrand. cons. 71. column. 2. lib. 1. Ripa d. l. In quartam n. 157. Mangilius dict. quaest. 35. num. 6. & num. 9. Gregor. Lopes ad d. l. 5. Molin. d. disput. 234. n. 7. alias versiculo quoad ius Castellae.